

Tyresö kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Göran Norlin  
Avdelningschef  
08-5782 97 80  
goran.norlin@tyreso.se

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2015-12-02

1 (3)

Diarienummer  
2015/KSM 0972.510

Kommunstyrelsen

## Saluplatser för foodtrucks

### Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen godkänner uppställning av så kallade foodtrucks på platser som upplåts för kommersiell verksamhet av mindre omfattning.
2. Tillstånd gäller under förutsättning att relevanta tillstånd för hantering av livsmedel samt uppställning på offentlig plats finns samt att platsen hålls städad och att avfall transporteras bort av verksamhetsutövaren.
3. Gällande taxa som för kommersiell verksamhet av mindre omfattning på offentlig plats ska tillämpas för foodtrucks.

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Åke Skoglund  
Förvaltningschef



Göran Norlin  
Avdelningschef

## Beskrivning av ärendet

Samhällsbyggnadsförvaltningen har vid ett flertal tillfällen fått förfrågan om tillstånd för att sälja mat tillfälligt på allmän platsmark med så kallade foodtrucks (skåpbilar som bereder och säljer mat/mellanmål, framför allt för avhämtning).

En av de som visat intresse (Smoothieexpressen) säljer smoothies, nyttigare smörgåsar, fruktsallader etcetera och har önskemål om placeringar nära skolor, idrottsplatser, idrottshallar och vid Albybadet och i naturreservatet. En annan förfrågan från Eat out food truck har haft önskemål om placeringar nära Tyresö centrum.

Hittills har inte dessa förfrågningar lett till att någon fått godkännande att ställas upp på kommunens. Frågan har nu gått på en mindre remissrunda till fritidsenheten i kommunen samt nuvarande förvaltare för Tyresö centrum, Newsec Asset Management.

Fritidsenheten anser det olämpligt med placeringar som konkurrerar med föreningarnas försäljning vid idrottsplatser och hallar samt vid Alby. Även samhällsbyggnadsförvaltningen delar denna uppfattning och anser även att placering i Alby är olämplig placering med tanke på kommande verksamheter för ny arrendator på Uddbys gård. Tyresö Centrums ledning ... *"vill inte få en etablering på Bollmora Torg med ett flertal "matvagnar"! En etablering med den föreslagna Food Trucken är en konkurrens med flera redan etablerade utbud som finns i Tyresö Centrum inte minst genom lägre kostnader. Vårt förslag till kommunen är att ta hänsyn till befintliga hyresgäster i Tyresö Centrum och erbjuda Food Trucken en annan plats..."* Vad det gäller placeringar utanför skolor har inte barn- och utbildningsförvaltningen tillfrågats, och därmed anses en sådan placering olämplig tills vidare.

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att försäljning med Food Trucks ska tillåtas på saluplatser för kommersiell verksamhet i mindre omfattning. Dock har hänsyn tagits till de synpunkter som kom fram vid remissrunda, det vill säga inga Food Trucks på Bollmora torg tills vidare.

Villkoren för foodtrucks blir desamma som för övrig kommersiell verksamhet i mindre omfattning, det vill säga, polistillstånd och kommunens godkännande. Det tillkommer tillstånd från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund.

Verksamhetsutövaren ska hållas saluplatserna rena och städade och de ska själva ombesörja hantering och borttransport av avfall. Taxan för foodtrucks blir också densamma som för övriga verksamheter, 350 kr/dag eller 2 000 kr/vecka.

De fem föreskrivna platser för kommersiell handel på allmän plats som finns idag är följande:

1. Tyresövägen, utanför Tyresövägen 1
2. Bondevägen/Myggdalsvägen, bredvid Bondevägen 1
3. Bollmoravägen vid Amaryllisparken, mitt emot Antennvägen, Kumla
4. Ridskolevägen/Bagarsvägen
5. Kärrvägen/Skolvägen/Skålsåtravägen, bredvid Skålsåtravägen

Andra platser lämpliga för ändamålet kan bli aktuella. En prövning om lämplig plats görs alltid vid förfrågan.



Gult = befintliga platser